
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 농축산과

농축산과 27,382,736 26,027,669 1,355,067

국 1,900,765 1,921,606 △20,841

균 454,900 454,900 0

기 1,387,972 908,327 479,645

특 500,000 0 500,000

도 3,172,286 3,119,813 52,473

시 19,966,813 19,623,023 343,790

농업인 복지증진 24,599,622 23,250,433 1,349,189

국 1,900,765 1,921,606 △20,841

균 454,900 454,900 0

기 1,387,972 908,327 479,645

특 500,000 0 500,000

도 3,172,286 3,119,813 52,473

시 17,183,699 16,845,787 337,912

농촌경제 활력화 1,826,126 1,832,926 △6,800

국 93,654 98,414 △4,760

균 4,900 4,900 0

도 346,046 346,658 △612

시 1,381,526 1,382,954 △1,428

청년농업인영농정착지원 110,400 117,200 △6,800

국 75,680 80,440 △4,760

도 13,216 13,828 △612

시 21,504 22,932 △1,428

307 민간이전 102,400 109,200 △6,800

국 71,680 76,440 △4,760

도 9,216 9,828 △612

시 21,504 22,932 △1,428

02 민간경상사업보조 21,400 28,200 △6,800

□ 청년농업인 영농정착지원

21,400 28,200 △6,800경정 21,400,000원

국 14,980 19,740 △4,760

도 1,926 2,538 △612

시 4,494 5,922 △1,428

농업생산유통활성화 13,790,980 12,854,439 936,541

국 229,348 228,232 1,116

균 450,000 450,000 0

기 244,600 213,600 31,000

특 500,000 0 500,000

도 1,470,037 1,423,402 46,635

시 10,896,995 10,539,205 357,790

농산물유통기반조성 3,411,000 3,011,000 400,000

특 500,000 0 500,000

시 2,911,000 3,011,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,568,400 1,068,400 500,000

특 500,000 0 500,000

시 1,068,400 1,068,400 0

01 시설비 1,545,500 1,045,500 500,000



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 농산물 도매시장 증축

1,500,000 1,000,000 500,000경정 1,500,000,000원

특 500,000 0 500,000

시 1,000,000 1,000,000 0

402 민간자본이전 1,775,000 1,875,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 675,000 775,000 △100,000

□ 농식품 가공시설 보완 0 100,000 △100,000경정 0원

신선농산물수출물류비지원 1,172,308 700,000 472,308

도 219,000 182,000 37,000

시 953,308 518,000 435,308

307 민간이전 1,172,308 700,000 472,308

도 219,000 182,000 37,000

시 953,308 518,000 435,308

02 민간경상사업보조 1,172,308 700,000 472,308

□ 신선농산물 수출물류비 지원

1,172,308 700,000 472,308경정 1,172,308,000원

도 219,000 182,000 37,000

시 953,308 518,000 435,308

유통시설 현대화 지원 62,000 0 62,000

기 31,000 0 31,000

도 9,300 0 9,300

시 21,700 0 21,700

402 민간자본이전 62,000 0 62,000

기 31,000 0 31,000

도 9,300 0 9,300

시 21,700 0 21,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,000 0 62,000

□ 유통시설현대화지원사업

62,000 0 62,00062,000,000원 * 1개소

기 31,000 0 31,000

도 9,300 0 9,300

시 21,700 0 21,700

초등돌봄교실 과일간식 지원 65,435 63,202 2,233

국 32,717 31,601 1,116

도 9,815 9,480 335

시 22,903 22,121 782

307 민간이전 65,435 63,202 2,233

국 32,717 31,601 1,116

도 9,815 9,480 335

시 22,903 22,121 782

02 민간경상사업보조 65,435 63,202 2,233

□ 초등돌봄교실 과일간식 지원

65,435 63,202 2,233경정 65,435,000원

국 32,717 31,601 1,116

도 9,815 9,480 335

시 22,903 22,121 782

축산전략사업육성 4,416,315 3,971,670 444,645



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 681,175 234,030 447,145

도 746,678 735,178 11,500

시 2,988,462 3,002,462 △14,000

가축재해예방 230,800 213,300 17,500

도 86,390 68,890 17,500

시 144,410 144,410 0

206 재료비 24,500 7,000 17,500

도 24,500 7,000 17,500

01 재료비 24,500 7,000 17,500

□ 축산농가 면역강화용 첨가제 구입 및 지원(

성립전 예산) 17,500 0 17,50017,500,000원 * 1식

도 17,500 0 17,500

유기동물보호센터운영지원 10,000 30,000 △20,000

도 3,000 9,000 △6,000

시 7,000 21,000 △14,000

206 재료비 10,000 30,000 △20,000

도 3,000 9,000 △6,000

시 7,000 21,000 △14,000

01 재료비 10,000 30,000 △20,000

□ 유기동물보호센터 운영지원

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

도 3,000 9,000 △6,000

시 7,000 21,000 △14,000

암염소도태장려금지원 43,400 0 43,400

기 43,400 0 43,400

301 일반보상금 43,400 0 43,400

기 43,400 0 43,400

11 기타보상금 43,400 0 43,400

□ 암염소도태장려금 43,400 0 43,400100,000원 * 434두

기 43,400 0 43,400

FTA 폐업지원금(염소) 399,408 0 399,408

기 399,408 0 399,408

301 일반보상금 399,408 0 399,408

기 399,408 0 399,408

11 기타보상금 399,408 0 399,408

□ 염소FTA폐업지원금 399,408 0 399,408399,408,000원 * 1식

기 399,408 0 399,408

FTA 피해보전직불금(염소) 4,337 0 4,337

기 4,337 0 4,337

301 일반보상금 4,337 0 4,337

기 4,337 0 4,337

11 기타보상금 4,337 0 4,337

□ 염소FTA피해보전직불금 4,337 0 4,3374,337,000원 * 1식

기 4,337 0 4,337



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축 방역체계 구축 4,504,003 4,529,200 △25,197

국 1,577,763 1,594,960 △17,197

기 418,099 416,599 1,500

도 609,525 614,575 △5,050

시 1,898,616 1,903,066 △4,450

살처분보상금지원 445,000 500,000 △55,000

국 356,000 400,000 △44,000

도 44,500 50,000 △5,500

시 44,500 50,000 △5,500

301 일반보상금 445,000 500,000 △55,000

국 356,000 400,000 △44,000

도 44,500 50,000 △5,500

시 44,500 50,000 △5,500

11 기타보상금 445,000 500,000 △55,000

□ 살처분 보상금 445,000 500,000 △55,000경정 445,000,000원

국 356,000 400,000 △44,000

도 44,500 50,000 △5,500

시 44,500 50,000 △5,500

악성가축전염병 방역지원 185,553 158,750 26,803

국 185,553 158,750 26,803

206 재료비 90,603 63,800 26,803

국 90,603 63,800 26,803

01 재료비 90,603 63,800 26,803

□ 소독약 등 방역약품 구입(성립전 예산)

20,000 0 20,00020,000원 * 1,000kg

국 20,000 0 20,000

□ 방역복 등 방역기자재구입(성립전 예산)

6,803 0 6,8036,803,000원 * 1식

국 6,803 0 6,803

방역인프라구축지원 94,920 91,920 3,000

기 47,460 45,960 1,500

도 14,238 13,788 450

시 33,222 32,172 1,050

402 민간자본이전 94,920 91,920 3,000

기 47,460 45,960 1,500

도 14,238 13,788 450

시 33,222 32,172 1,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 94,920 91,920 3,000

□ 가금농가 CCTV등 방역인프라설치 지원

94,920 91,920 3,000경정 94,920,000원

기 47,460 45,960 1,500

도 14,238 13,788 450

시 33,222 32,172 1,050

재무활동(농축산과) 2,514,883 2,509,005 5,878

보전지출 2,514,883 2,509,005 5,878

보전지출(농축산과) 514,883 509,005 5,878



부서: 농축산과

정책: 재무활동(농축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 514,883 509,005 5,878

01 국고보조금반환금 331,193 326,452 4,741

□ 2017년 농촌체험휴양마을 사무장채용지원사

업 집행잔액 61 0 61

□ 2017년 농촌체험마을 보험가입지원사업 집행

잔액 652 0 652

□ 2017년 청년농산업 창업지원 시범사업 집행

잔액 14 0 14

□ 2017년 농산물마케팅 지원사업 집행잔액

3,643 0 3,643

□ 2017년 농산물마케팅 지원사업 이자반납

371 0 371

61,000원

652,000원

14,000원

3,643,000원

371,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 183,690 182,553 1,137

□ 2017년 농산물마케팅 지원사업 집행잔액

1,092 0 1,092

□ 2017년 농산물마케팅 지원사업 이자반납

45 0 45

1,092,000원

45,000원


